



Centerpartiet Alingsås lämnar motion till att belysa Amerikastigen, tryggare Alingsås.

Människan uppmanas att vara mer aktiv, att röra på sig såsom att promenera, cykla och andra aktiviteter som skapar ökad hälsovård, bättre välbefinnande. Fysisk aktiviteter sägs förebygga depressioner, hjärt-kärl sjukdomar och flertal andra dåliga hälsotillstånd.

För att vi, vår kommun, ska underlätta för våra kommuninvånare att vara aktiva och samtidigt känna sig trygga och säkra när dom rör sig i utemiljön vid Amerika stigen på fritid eller på väg till arbetet föreslår vi att man belyser Amerika stigen.

- Vad är Amerikastigen?

Amerikastigen är den gamla järnvägsvallen som går parallellt med järnvägen sydöst om järnvägspåret mot Borgensgata. Banvaktstugan som fanns i området revs 1954. Lillamerika, en liten gård som låg på öster sida järnvägen där man idag kan gå över järnvägen då man korsar järnvägen till Krangatan och kyrkogården från Borgensgata. Det fanns för längesedan en gård vid platsen. Den gården kallades i folkmun för Lilla Amerika eftersom de som bodde där i början av 1900-talet hade varit i Amerika och återvänt.

När man idag tar sig från Brogården mot räddningstjänsten, Borgensgata är det upplyst gång-och cykelväg. När man tar sig från Krangatan till Borgensgata är det upplyst hela vägen fram till övergången järnvägen. Men gång-och cykelbanan som går mellan dessa punter är inte belyst. Sträckan är ca 1,5 km. Denna sträcka är en av de vackraste promenadstråken i Vårt vackra Alingsås.

Denna sträcka, Amerikastigen, är ett väldigt populärt stråk att promenera längst. Många som går, springer och cyklar här. För nöjets skull, eller på väg till eller från arbetet.

Ett belyst Amerikastigen kommer med största sannolikhet att bli förstahandsval för dom som redan arbetar i industriområdet Borgen ca 30 tal företag, industriområdet Tokebacka ca 10 företag inklusive nya räddningstjänsten, eller dem som ska börja arbeta i industriområdet Bälunge dit Lindex ska flytta sin verksamhet. För att vi ska lyckas att få medborgare att cykla, eller gå mer behöver vi skapa säkra och trygga stråk där man kan transportera sig.

Vi önskar inte att medborgare ska cykla längst den hårt trafikerade Borgensgata, där det inte finns separat gång-,cykelväg men det är upplyst. Det passerar i dagsläget upp till 100-talet lastbilar och bussar dagligen på Borgens gata. Att notera: det finns idag två anslutande cykelvägar från Borgens gata till Amerika stigen. Dessa två cykelvägar har belysning.

Centerpartiet Alingsås förutsätter att vi alla inom politiken vill skapa ett tryggt, säkert och lättillgängligt Alingsås.

Zlatibor Sinik (C)

Kommunfullmäktige Alingsås

